2025年 7月 29日

中部レーザ応用技術研究会 会員各位

中部レーザ応用技術研究会

                                                           会  長  長谷川 和男

第 122回研究会開催のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当研究会の活動に対し、格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、第 122回研究会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。ご多忙とは存じますが、

ぜひご出席いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

テーマ： レーザによる表面加工（処理）の産業応用

1. 日時：2025年 9月 3日（水）13：15 ～ 16：45 （開場時間：13:00）

2. 場所：名古屋市工業研究所 第 1会議室（管理棟 3階）

 https://www.nmiri.city.nagoya.jp/aboutus/access/

3. プログラム

13：15 ～ 13：20 開会挨拶       中部レーザ応用技術研究会 副会長 荻田 平

13：20 ～ 14：05 講演１「高周波熱処理屋から見たレーザ焼入れの活用法」

講師 富士高周波工業株式会社 代表取締役 後藤 光宏 氏

14：05 ～ 14：50 講演２「レーザを用いた金属表面テクスチャリングの用途事例」

講師 新東工業株式会社 サーフェステックカンパニー

新規事業部レーザー事業グループ  瀬戸山 貴寿 氏

14：50 ～ 15：05  休憩

15：05 ～ 15：50 講演３「ヤマザキマザックのレーザ AM技術」

講師 ヤマザキマザック株式会社 FAソリューション本部 浅野 孝平 氏

15：50 ～ 16：35 講演４「超短パルスレーザによる表面テクスチャリング加工」

講師 株式会社リプス・ワークス 受託加工グループ 大竹 俊介 氏

16：40 ～ 16：45  閉会挨拶      中部レーザ応用技術研究会 会長 長谷川 和男

4. 参加費：個人会員:無料、 法人会員：無料（3名まで）、 非会員 8,000円

※法人会員 3名を超えての参加の場合、追加 1名毎に 5,000円の参加費が必要です。

5. 定 員：80名（定員に達し次第締め切らせていただきます）

6. 申込先：弊会ホームページ https://ngylaser.com/calendar.html の申込フォームよりお申込み下さい。

＊お申し込みをいただきますと自動受領メールが入力いただいたメールアドレスに届きます。

万が一、一両日中に届かない場合は念のため「迷惑メールフォルダ」をご確認いただきます

ようお願いいたします。

7. 申込期限：2025 年 8 月 22日（金）

※有料参加でのお申込みの場合、2025年 8月 25日（月）までに入金が確認できなかった

場合、申し込みは自動的にキャンセルとなります。ご留意ください。

8. 問合先：中部レーザ応用技術研究会事務局 ngylaser@jt5.so-net.ne.jp

https://www.nmiri.city.nagoya.jp/aboutus/access/
mailto:ngylaser@jt5.so-net.ne.jp

【非会員および 4名以上の法人会員の皆様へのご連絡】

●お支払いについて

・支払期日：2025年 8月 25日（月）まで

・振込先：三菱 UFJ銀行 栄町支店(No.281) 普通預金No.1057704 中部レーザ応用技術研究会

※お手数ですが手数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。

※領収書を必要とされる際は申込フォームの「領収書希望」を選択してください。

●「領収書発行希望する」を選択された方へ

※領収書の宛名をご指示ください。記載いただいた通りに作成いたします。

※領収書を希望された方には入金の確認が取れ次第、PDFをメール添付にてお送りいたします。

※当研究会ではインボイス対応は行っておりません。

●注意事項

・支払期日：2025年 8月 25日（月）までに入金が確認できなかった場合、申し込みは

自動的にキャンセルとなります。ご留意ください。

以上

会場案内

 ・名古屋市工業技術研究所

・地下鉄 名港線「六番町」下車（3番出口から徒歩 2分）

・市バス 栄 22系統（栄－港区役所）、幹神宮 2系統（神宮東門－権野）等

「六番町」下車すぐ

注）案内図は http://www.nmiri.city.nagoya.jp/access.html からもご覧頂けます。

http://www.nmiri.city.nagoya.jp/access.html